Av. Borges de Medeiros 1501 – 9º andar – CEP 90110-150 – Fone: 51 3388 7970

Email: ces@saude.rs.gov.br        SITE: http://www.ces.rs.gov.br/inicial

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO ESTADUAL DE

SAÚDE

Ofício Circular-CES/RS/002/2022 Porto Alegre, 10 de janeiro de 2022.

Prezados (as):

O Conselho Estadual de Saúde do RS, por orientação da Comissão Organizadora da 4ª

Conferência Estadual de Saúde Mental – 4ª CESM RS 2022, vem pelo presente enviar a segunda versão

do Documento Orientador a ser apresentado e debatido no 2º Seminário do Documento Orientador na

segunda-feira, 17 de janeiro, às 13h30.

Contribuições devem ser encaminhadas previamente ao email mailto:conferencia-

saudementalrs@saude.rs.gov.br

2º Seminário -  Documento Orientador

Acesso através do link:

https://rsgov.webex.com/rsgov/j.php?MTID=maa5c1f847d3913bafc97075b628db88a
Número do evento: 2342 814 0890   Senha do evento: 2022

Entrar pelo telefone:  +55-21-2018-1635  Código de acesso: 234 281 40890

Atenciosamente,

Claudio Augustin
Presidente do CES/RS

Ilmos.(as)Sr(as).
Conselhos Municipais de Saúde, Secretarias Municipais de Saúde, Sindicatos e
Movimentos Sociais.
Neste Estado

mailto:ces@saude.rs.gov.br
http://www.ces.rs.gov.br/inicial
mailto:conferencia-saudementalrs@saude.rs.gov.br
mailto:conferencia-saudementalrs@saude.rs.gov.br
https://rsgov.webex.com/rsgov/j.php?MTID=maa5c1f847d3913bafc97075b628db88a

	Ilmos.(as)Sr(as).